СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Тридцать вторая сессия                                                                № 319

пятого созыва                                                                                25 апреля 2012 года

 Об утверждении перечня приоритетных

направлений инвестиционной деятельности на территории

муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ  «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», в целях повышения инвестиционной активности в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», создания режима наибольшего благоприятствования для инвесторов и установления особых условий и дополнительных гарантий осуществления инвестиционной деятельности на территории района,

Собрание депутатов муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»»

Р  Е  Ш  А Е  Т:

1. Утвердить перечень приоритетных направлений инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» - htt://toryal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности
и инвестициям (председатель Блинов В.Г.)

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                          В. Шабалин

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от 25 апреля 2012 г. № 319

Перечень

приоритетных направлений инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

1. Сельское хозяйство, переработка сельскохозяйственной продукции.

2. Производство всех видов продукции.

3. Строительство.

4. Жилищно-коммунальное хозяйство.

5. Туризм.

6. Создание и развитие социальной инфраструктуры.

7. Улучшение экологии и природопользование, включая сбор, утилизацию и переработку вторичных ресурсов.

8. Дорожная деятельность.

9. Модернизация и технологическое перевооружение, внедрение энергосберегающих и ресурсосберегающих технологий.

10. Развитие инфраструктуры малого и среднего предпринимательства.